
 
 
 
 
 
 
 
 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 54 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на Општината Битола” бр. 10/05), донесувам 
  
 
 
 

З А К Л У Ч О К 
 

за објавување на Заклучокот за прифаќање на 
 Информацијата за емисија и имисија на штетни материи предизвикани 

од РЕК „Битола“ и нивно континуирано мерење 
 

 
 

1. Го објавувам Заклучокот за прифаќање Информацијата за емисија и 
имисија на штетни материи предизвикани од РЕК „Битола“ и нивно континуирано 
мерење, донесен на седницата на Советот на Општината Битола, одржана на 
18.06.2007 година. 
 
 2. Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
„Службен гласник на Општината Битола”. 
 
 
 
 
 
 
Бр. 08-1483/1                    ГРАДОНАЧАЛНИК 
22.06.2007 год.                           на Општината Битола, 
Б и т о л а                              Владимир Талески 
 
 
 
 
 
 

 
 



 
 
 
 

Врз основа на член 70 од Статутот на Општинта Битола („Службен гласник 
на Општината Битола“ бр. 10/05), Советот на Општината Битола на седницата 
одржана на 18.06.2007 година, донесе 
 
 
 
 

З А К Л У Ч О К 
за прифаќање на Информацијата за емисија и имисија 
на штетни материи предизвикани од РЕК „Битола“  

и нивно континуирано мерење 
 

 
  
 1. СЕ ПРИФАЌА Информацијата за емисија и имисија на штетни материи 
предизвикани од РЕК „Битола“ и нивно континуирано мерење. 
 2. Советот на Општината Битола, периодично на секои шест месеци ќе биде 
информиран за загаденоста со штетни материи од РЕК „Битола“. 
 3. Советот на Општината Битола активно ќе се вклучи да лобира за 
институционална помош и поддршка на РЕК „Битола“ за изнаоѓање соодветни 
решенија за намалување и надминување на еколошките проблеми. 
 4. Мониторинг на спроведените активности ќе вршат невладини еколошки 
организации. 

5. Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
„Службен гласник на Општината Битола“. 
 
 
 
 
 
Бр.07-1331/3                                                                              ПРЕТСЕДАТЕЛ 
18.06.2007 г.                                                           на Советот на Општината Битола 
Б и т о л а                                                                               Лилјана Кузмановска 
 
 
 
 
 

 
 

 
 



 
 
 
 
 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 54 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на Општината Битола” бр. 10/05), донесувам 
 
 
 
 

З А К Л У Ч О К 
 

за објавување на Заклучокот за прифаќање на 
 Информацијата за правниот статус на облиците на  
месната самоуправа (урбаните и месните заедници) 

 
 
 

1. Го објавувам Заклучокот за прифаќање Информацијата за правниот статус 
на облиците на месната самоуправа (урбаните и месните заедници), донесен на 
седницата на Советот на Општината Битола, одржана на 18.06.2007 година. 
 
 2. Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
„Службен гласник на Општината Битола”. 
 
 
 
 
 
 
Бр. 08-1483/2                    ГРАДОНАЧАЛНИК 
22.06.2007 год.                           на Општината Битола, 
Б и т о л а                              Владимир Талески 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 

 
 

Врз основа на член 70 од Статутот на Општинта Битола („Службен гласник 
на Општината Битола“ бр. 10/05), Советот на Општината Битола на седницата 
одржана на 18.06.2007 година, донесе 
 
 
 
 
 

З А К Л У Ч О К 
за прифаќање на Информацијата за правниот статус 

на облиците на месната самоуправа 
(урбаните и месните заедници) 

 
 
 
  
 1. СЕ ПРИФАЌА Информацијата за правниот статус на облиците на месната 
самоуправа (урбаните и месните заедници).                      
 
  

2. Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
„Службен гласник на Општината Битола“. 
 
 
 
 
 
Бр.07-1331/4                                                                              ПРЕТСЕДАТЕЛ 
18.06.2007 г.                                                           на Советот на Општината Битола 
Б и т о л а                                                                               Лилјана Кузмановска 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 



 
 
 
 
 
 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 54 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на Општината Битола” бр. 10/05), донесувам 
 
 
 
 

З А К Л У Ч О К 
 

за објавување на Заклучокот за прифаќање на 
 Информацијата за покренување иницијатива за измена на  

Законот за локална самоуправа 
 

 
 

1. Го објавувам Заклучокот за прифаќање на Информацијата за покренување 
иницијатива за измена на Законот за локална самоуправа, донесен на седницата на 
Советот на Општината Битола, одржана на 18.06.2007 година. 
 
 2. Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
„Службен гласник на Општината Битола”. 
 
 
 
 
 
 
Бр. 08-1483/3                    ГРАДОНАЧАЛНИК 
22.06.2007 год.                           на Општината Битола, 
Б и т о л а                              Владимир Талески 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 



 
 
 
 
Врз основа на член 70 од Статутот на Општинта Битола („Службен гласник 

на Општината Битола“ бр. 10/05), Советот на Општината Битола на седницата 
одржана на 18.06.2007 година, донесе 
 
 
 
 
 

З А К Л У Ч О К 
за прифаќање на Информацијата за покренување     

иницијатива за измена на 
Законот за локална самоуправа 

 
 
 
  
 1. СЕ ПРИФАЌА Информацијата за покренување иницијатива за измена на 
Законот за локална самоуправа.                                   
 
  

2. Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
„Службен гласник на Општината Битола“. 
 
 
 
 
 
Бр.07-1331/5                                                                              ПРЕТСЕДАТЕЛ 
18.06.2007 г.                                                           на Советот на Општината Битола 
Б и т о л а                                                                               Лилјана Кузмановска 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 



 
 
 
 
 
 
 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 54 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на Општината Битола” бр. 10/05), донесувам 
 
 
 
 

З А К Л У Ч О К 
 

за објавување на Решението за разрешување и   
 именување членови во Училишниот одбор на 

ОУ „Тодор Ангелевски“ Битола 
 

 
 

1. ГО објавувам Решението за разрешување и именување членови во 
Училишниот одбор на ОУ „Тодор Ангелевски“ Битола,  донесено на седницата на 
Советот на Општината Битола, одржана на 18.06.2007 година. 
 
 2. Заклучокот  влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
„Службен гласник на Општината Битола”. 
 
 
 
 
Бр. 08-1483/4                    ГРАДОНАЧАЛНИК 
22.06.2007 год.                           на Општината Битола, 
Б и т о л а                              Владимир Талески 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
Врз основа на член 57 од Законот за изменување и дополнување на Законот 

за основното образование („Службен весник на РМ“ бр. 63/04) и член 70 од 
Статутот на Општинта Битола („Службен гласник на Општината Битола“ бр. 
10/05), Советот на Општината Битола на седницата одржана на 18.06.2007 година, 
донесе 
 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

за разрешување и именување членови во 
Училишниот одбор на ОУ „Тодор Ангелевски“ Битола 

 
 

 
 1. Од Училишниот одбор на ОУ „Тодор Ангелевски“ Битола се разрешуваат: 
Валентина Талевска, ул. „Ѓорги Зековски“ бр. 1, Битола и Цане Стојковски, ул. 
„Караорман“ бр. 27 Битола,  
СЕ ИМЕНУВААТ: 
 - Николче Котевски, студент, Технички факултет, ул. „2-ри Август“ бр. 12 
Битола и 
 - Пеце Милевски, студент-менаџмент, ул. „Владимир Назор“ бр. 60-а, Горно 
Оризари. 
  

2. Решението влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
„Службен гласник на Општината Битола“. 
 
 
 
 
 
Бр.07-1331/6                                                                            ПРЕТСЕДАТЕЛ 
18.06.2007 г.                                                           на Советот на Општината Битола 
Б и т о л а                                                                               Лилјана Кузмановска 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 

 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(„Службен весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 54 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на Општината Битола” бр. 10/05), донесувам 
 
 
 
 

З А К Л У Ч О К 
 

за објавување на Решението за разрешување и   
 именување членови во Училишниот одбор на 

ОУ „Кирил и Методиј“ Битола 
 

 
 

1. ГО објавувам Решението за разрешување и именување членови во 
Училишниот одбор на ОУ „Кирил и Методиј“ Битола, донесено на седницата на 
Советот на Општината Битола, одржана на 18.06.2007 година. 
 
 2. Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
„Службен гласник на Општината Битола”. 
 
 
 
Бр. 08-1483/5                    ГРАДОНАЧАЛНИК 
22.06.2007 год.                           на Општината Битола, 
Б и т о л а                              Владимир Талески 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 
 
 

Врз основа на член 57 од Законот за изменување и дополнување на Законот 
за основното образование („Службен весник на РМ“ бр. 63/04) и член 70 од 
Статутот на Општинта Битола („Службен гласник на Општината Битола“ бр. 
10/05), Советот на Општината Битола на седницата одржана на 18.06.2007 година, 
донесе 
 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

за разрешување и именување членови во 
Училишниот одбор на ОУ „Кирил и Методиј“ Битола 

 
 

 
 1. Од Училишниот одбор на ОУ „Кирил и Методиј“ Битола се разрешуваат: 
Билјана Танковска, ул. „Прилепска“ бр. 70/32, Битола и Александра Гацовска, ул. 
„Караџова“ бр. 3 Битола,  
СЕ ИМЕНУВААТ: 
 - Билјана Димова, воспитувач, ул. „Анести Пановски“ бр. 8/2 Битола и 
 - Сашо Илковски, ул. „Димче Лахчански“ бр. 29, Битола.         
  

2. Решението влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
„Службен гласник на Општината Битола“. 
 
 
 
 
 
Бр.07-1331/7                                                                            ПРЕТСЕДАТЕЛ 
18.06.2007 г.                                                           на Советот на Општината Битола 
Б и т о л а                                                                               Лилјана Кузмановска 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 

 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(„Службен весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 54 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на Општината Битола” бр.10/05),  донесувам 
 
 
 

З А К Л У Ч О К   
 

за објавување на Решението за разрешување и   
 именување членови во Училишниот одбор на 

ОУ „Ѓорги Сугарев“ Битола 
 

 
 

1. ГО објавувам Решението за разрешување и именување членови во 
Училишниот одбор на ОУ „Ѓорги Сугарев“ Битола, донесено на седницата на 
Советот на Општината Битола, одржана на 18.06.2007 година. 
 
 2. Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
„Службен гласник на Општината Битола”. 
 
 
 
 
Бр. 08-1483/6                    ГРАДОНАЧАЛНИК 
22.06.2007 год.                           на Општината Битола, 
Б и т о л а                              Владимир Талески 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 



 
 
 
 
Врз основа на член 57 од Законот за изменување и дополнување на Законот 

за основното образование („Службен весник на РМ“ бр. 63/04) и член 70 од 
Статутот на Општинта Битола („Службен гласник на Општината Битола“ бр. 
10/05), Советот на Општината Битола на седницата одржана на 18.06.2007 година, 
донесе 
 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

за разрешување и именување членови во 
Училишниот одбор на ОУ „Ѓорги Сугарев“ Битола 

 
 

 
 1. Од Училишниот одбор на ОУ „Ѓорги Сугарев“ Битола се разрешуваат: 
Зоран Настевски, ул. „Николче Ѓ.Никлец“ бр. 35, Битола и Јован Босилковски, ул. 
„Мордо Нахмијас“ бр. 17 Битола,  
СЕ ИМЕНУВААТ: 
 - Елпида Трпковска, педагог, зграда Шехерезада стан 8,  Битола и 
 - М-р Сашо Огненовски, актер, ул. „Гостиварска“ бр. 5/2, Битола.         
  

2. Решението влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
„Службен гласник на Општината Битола“. 
 
 
 
 
 
Бр.07-1331/8                                                                            ПРЕТСЕДАТЕЛ 
18.06.2007 г.                                                           на Советот на Општината Битола 
Б и т о л а                                                                               Лилјана Кузмановска 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 54 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на Општината Битола” бр. 10/05), донесувам 
 
 
 
 

З А К Л У Ч О К 
 

за објавување на Решението за разрешување и   
 именување членови во Училишниот одбор на 

СОМУ „Д-р Јован Калаузи“ Битола 
 

 
 

1. ГО објавувам Решението за разрешување и именување членови во 
Училишниот одбор на СОМУ „Д-р Јован Калаузи“ Битола, донесено на седницата 
на Советот на Општината Битола, одржана на 18.06.2007 година. 
 
 2. Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
„Службен гласник на Општината Битола”. 
 
 
 
 
Бр. 08-1483/7                    ГРАДОНАЧАЛНИК 
22.06.2007 год.                           на Општината Битола, 
Б и т о л а                              Владимир Талески 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 

 
Врз основа на член 39 од Законот за изменување и дополнување на Законот 

за средно образование („Службен весник на РМ“ бр. 67/04) и член 70 од Статутот 
на Општинта Битола („Службен гласник на Општината Битола“ бр. 10/05), Советот 
на Општината Битола на седницата одржана на 18.06.2007 година, донесе 
 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

за разрешување и именување членови во 
Училишниот одбор на СОМУ „Д-р Јован Калаузи“ Битола 

 
 

 
 1. Од Училишниот одбор на СОМУ „Д-р Јован Калаузи“ Битола се 
разрешуваат: Никола Николов, Билјана Ташиевска и Сашо Тасевски,  
СЕ ИМЕНУВААТ: 
 - Силвана Ангеловска, д-р на технички науки, ул. „Јадранска“ бр. 27 Битола  
 - Соња Живковиќ-Георгиевска, ул. „Партизанска“ бр. 85/23, Битола и 

- Вера Бешлиевска, дипл.маш.инж. ул. „Јонче Мурџевски“ бр. 26 Битола.         
  

2. Решението влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
„Службен гласник на Општината Битола“. 
 
 
 
 
 
Бр.07-1331/9                                                                            ПРЕТСЕДАТЕЛ 
18.06.2007 г.                                                           на Советот на Општината Битола 
Б и т о л а                                                                               Лилјана Кузмановска 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 54 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на Општината Битола” бр. 10/05), донесувам 
 
 
 
 

З А К Л У Ч О К     
 

за објавување на Решението за разрешување и   
 именување членови во Училишниот одбор на 

СОЕУ „Јане Сандански“ Битола 
 

 
 

1. ГО објавувам Решението за разрешување и именување членови во 
Училишниот одбор на СОЕУ „Јане Сандански“ Битола, донесено на седницата на 
Советот на Општината Битола, одржана на 18.06.2007 година. 
 
 2. Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
„Службен гласник на Општината Битола”. 
 
 
 
 
Бр. 08-1483/8                    ГРАДОНАЧАЛНИК 
22.06.2007 год.                           на Општината Битола, 
Б и т о л а                              Владимир Талески 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 

Врз основа на член 39 од Законот за изменување и дополнување на Законот 
за средно образование („Службен весник на РМ“ бр. 67/04) и член 70 од Статутот 
на Општинта Битола („Службен гласник на Општината Битола“ бр. 10/05), Советот 
на Општината Битола на седницата одржана на 18.06.2007 година, донесе 
 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

за разрешување и именување членови во 
Училишниот одбор на СОЕУ „Јане Сандански“ Битола 

 
 

 
 1. Од Училишниот одбор на СОЕУ „Јане Сандански“ Битола се 
разрешуваат: Велика Костовска, ул. „Иван Милутиновиќ“ бр. 23/15, Дијана 
Ивановска, ул. „Јадранска“ бр. 6/12 и Николче Петровски. 
СЕ ИМЕНУВААТ: 
 - Пеце Ројковски, м-р по педагошки науки, ул. „Едвард Кардељ“ бр. 7/25 
Битола  
 - Бранка Стојановска, ВСС економист, ул. „Бонде Скерлевски“ бр. 6/2, 
Битола и 

- Ристе Грујовски, проф. по географија, ул. „Јорго Османо“ бр. 17 Битола.         
  

2. Решението влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
„Службен гласник на Општината Битола“. 
 
 
 
 
 
Бр.07-1331/10                                                                           ПРЕТСЕДАТЕЛ 
18.06.2007 г.                                                           на Советот на Општината Битола 
Б и т о л а                                                                               Лилјана Кузмановска 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 54 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на Општината Битола” бр. 10/05), донесувам 
 
 
 
 

З А К Л У Ч О К 
 

за објавување на Одлуката за донесување на   
 Урбанистички план вон населено место за стопански комплекс 

„Мала Тумба“ - Општина Битола 
 

 
 

1. Ја објавувам Одлуката за донесување на Урбанистички план вон населено 
место за стопански комплекс „Мала Тумба“ - Општина Битола, донесена на 
седницата на Советот на Општината Битола, одржана на 18.06.2007 година. 
 
 2. Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
„Службен гласник на Општината Битола”. 
 
 
 
 
 
 
Бр. 08-1483/9                    ГРАДОНАЧАЛНИК 
22.06.2007 год.                           на Општината Битола, 
Б и т о л а                              Владимир Талески 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 



 
 
Врз основа на член  26 став 5 точка 1 од Законот за просторно и урбанистичко 

планирање (“Сл. весник на РМ” бр. 51/05) и член 70 од Статутот на Општина Битола 
(“Сл. гласник на Општина Битола бр. 10/05), Советот на Општина Битола на 
седницата одржана на 18.06.2007 година  донесе 
 
 
 

О Д Л У К А 
за  донесување  на Урбанистички План вон населено место  за стопански 

комплекс „Мала Тумба„ – општина  Битола 
 

Член 1 
СЕ  ДОНЕСУВА  Одлука за  донесување на Урбанистички План вон 

населено место за стопснски комплекс „Мала Тумба„ –општина  Битола. 
  

Член 2 
Границите на Урбанистички План вон населено место за стопснски комплекс 

„Мала Тумба„ –општина  Битола се почеток од пресекот на патниот правец Битола –
Дихово со локален пат (кон нива) по осовината на локалниот пат кон североисток во 
должина од приближно 150м свртува кон запад при што ја дели КП.бр.231/1 во 
линија со северната граница на КП бр.255/1 продолжува по граница на КП.бр. 255/1 
се движи кон југ по западната граница на КП бр. 255/1 до пресек со северната 
граница на КП бр.256 и продолжува по граница на КП бр. 256 свртува кон југ по 
граница на КП бр. 256 и КП.бр. 257 до пресек со осовината на патот Битола – Дихово 
и продолжува кон исток до почетната точка во која се затвара опфатот.  

 Опфатот на овој план има површина од 1,6ха 
 

Член 3 
Урбанистички План вон населено место за стопснски комплекс „Мала Тумба„ 

–општина  Битола.се состои од текстуален и графички дел кои се  составен дел на 
ова Одлука.  

Член 4 
Урбанистички План вон населено место за стопснски комплекс „Мала Тумба„ 

–општина  Битола.се заверува со потпис и печат од донесителот на планот. 
 

Член 5 
Одлуката влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во “Службен 

гласник на Општина Битола”. 
 
 
Бр.07-1331/11                                                                           ПРЕТСЕДАТЕЛ 
18.06.2007 г.                                                           на Советот на Општината Битола 
Б и т о л а                                                                               Лилјана Кузмановска 
 
 



 
 
 
 
 
 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 54 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на Општината Битола” бр. 10/05), донесувам 
 
 
 
 

З А К Л У Ч О К 
 

за објавување на Одлуката за отпочнување постапка 
 за пристапување кон изработка и донесување на 

ДУП за „Стрчин“ Блок 4 - Битола 
 

 
 

1. Ја објавувам Одлуката за отпочнување постапка за пристапување кон 
изработка и донесување на ДУП за „Стрчин“ Блок 4 - Битола, донесена на 
седницата на Советот на Општината Битола, одржана на 18.06.2007 година. 
 
 2. Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
„Службен гласник на Општината Битола”. 
 
 
 
 
 
 
Бр. 08-1483/10                    ГРАДОНАЧАЛНИК 
22.06.2007 год.                           на Општината Битола, 
Б и т о л а                              Владимир Талески 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 



 
 
Врз основа на член 11 и 26 став 5 алинеја 2 и член 17 став 6 од Законот за 

просторно и урбанистичко планирање (“Сл. весник на РМ” бр. 51/05) и член 
70 од Статутот на Општина Битола (“Сл. гласник на Општина Битола бр. 
10/05) Советот на Општина Битола на седницата одржана на 18.06.2007 
година  донесе 
 
 
 

О Д Л У К А 
отпочнување постапка за пристапување кон изработка и донесување на 

ДУП за „Стрчин„  Блок 4 - Битола 
 
 

Член 1 
 

СЕ  ОТПОЧНУВА  постапка за пристапување кон изработка и 
донесување на ДУП за  „Стрчин„ Блок 4 – Битола. 

Границите на Урбаниот Блок се: југ со каналот на ХМС „Стрежево„ од 
југоистик и северо-запад со делови од ул.„Студентска „,од североисток по 
оските на постојни земјени улици. 

Опфатот на вака предложената  Блок  има површина од 4,53 ха. 
 

Член 2 
 

Финансирањето на постапката за изработка и донесување на ДУП за  
“Стрчин „  Блок 4– Битола, ќе го врши подносителот на барањето. 
 

Член 3 
 

Одлуката влегува во сила со денот на донесувањето и ќе се објави во 
“Службен гласник на Општина Битола”. 
 
 
Бр.07-1331/12                                                                           ПРЕТСЕДАТЕЛ 
18.06.2007 г.                                                           на Советот на Општината Битола 
Б и т о л а                                                                               Лилјана Кузмановска 
 

 
  
 



 
 
 
 
 
 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 54 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на Општината Битола” бр. 10/05), донесувам 
 
 
 
 

З А К Л У Ч О К 
 

за објавување на Одлуката за отпочнување постапка 
 за пристапување кон изработка и донесување на 

ГУП  „Блок 3“ - Битола 
 

 
 

1. Ја објавувам Одлуката за отпочнување постапка за пристапување кон 
изработка и донесување на ГУП „Блок 3“ - Битола, донесена на седницата на 
Советот на Општината Битола, одржана на 18.06.2007 година. 
 
 2. Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
„Службен гласник на Општината Битола”. 
 
 
 
 
 
 
Бр. 08-1483/11                    ГРАДОНАЧАЛНИК 
22.06.2007 год.                           на Општината Битола, 
Б и т о л а                              Владимир Талески 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

Врз основа на член 10 и 26 став 5 алинеја 2 и член 17 став 6 од Законот за 
просторно и урбанистичко планирање (“Сл. весник на РМ” бр. 51/05) и член 
70 од Статутот на Општина Битола (“Сл. гласник на Општина Битола бр. 
10/05) Советот на Општина Битола на седницата одржана на 18.06.2007 
година  донесе 
 
 

О Д Л У К А 
отпочнување постапка за пристапување кон изработка и донесување на 

ГУП  „ Блок 3„ - Битола 
 
 

Член 1 
 

СЕ  ОТПОЧНУВА  постапка за пристапување кон изработка и 
донесување на ГУП „ Блок 3„ – Битола. 

Границите на Блокот 3 се: од север улица „Партизанска„(која води кон 
населба БЛР во должина од 385м, од запад е осовината на улицата 
„Социјалистичка Револуција„ која влегува во БЛР 2дел во должина од 130м,од 
југ е  улицата „Јонче Мурџевски„ со должина од 332м и од исток со улицата 
„Старолавчанска „со должина од 100м.  

Опфатот на вака предложената  Блок  има површина од 3,20ха. 
 

Член 2 
 

Финансирањето на постапката за изработка и донесување на ГУП  
„Блок 3„– Битола, ќе го врши подносителот на барањето. 

 
Член 3 

 
Одлуката влегува во сила со денот на донесувањето и ќе се објави во 

“Службен гласник на Општина Битола”. 
 
 
Бр.07-1331/13                                                                           ПРЕТСЕДАТЕЛ 
18.06.2007 г.                                                           на Советот на Општината Битола 
Б и т о л а                                                                               Лилјана Кузмановска 
 
 

 



  
 
 
 
 
 
 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 54 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на Општината Битола” бр. 10/05), донесувам 
 
 
 
 

З А К Л У Ч О К 
 

за објавување на Одлуката за отпочнување постапка 
 за пристапување кон изработка и донесување на 

ДУП за „Горно Оризари“ Блок 3 - Битола 
 

 
 

1. Ја објавувам Одлуката за отпочнување постапка за пристапување кон 
изработка и донесување на ДУП за „Горно Оризари“ Блок 3 - Битола, донесена на 
седницата на Советот на Општината Битола, одржана на 18.06.2007 година. 
 
 2. Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
„Службен гласник на Општината Битола”. 
 
 
 
 
 
 
Бр. 08-1483/12                    ГРАДОНАЧАЛНИК 
22.06.2007 год.                           на Општината Битола, 
Б и т о л а                              Владимир Талески 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 



Врз основа на член 11 и 26 став 5 алинеја 2 и член 17 став 6 од Законот за 
просторно и урбанистичко планирање (“Сл. весник на РМ” бр. 51/05) и член 
70 од Статутот на Општина Битола (“Сл. гласник на Општина Битола бр. 
10/05) Советот на Општина Битола на седницата одржана на 18.06.2007 
година  донесе 
 
 
 

О Д Л У К А 
отпочнување постапка за пристапување кон изработка и донесување на 

ДУП за „Горно Оризари - Блок 3„ - Битола 
 
 

Член 1 
 

СЕ  ОТПОЧНУВА  постапка за пристапување кон изработка и 
донесување на ДУП за  „Горно Оризари - Блок 3„ – Битола. 

Границите на Блокот 3 се: на југ осовината на крак од ул.  „Владимир 
Назор„ ,на исток осовината на крак од ул.„Стрежево„ , на север осовината на 
крак од ул.„Стрежево„ и на запад осовината на крак од ул. „Владимир Назор„  

Опфатот на вака предложената  Блок  има површина од 2,80ха. 
 

Член 2 
 

Финансирањето на постапката за изработка и донесување на ДУП за  
“Горно Оризари  Блок 3„– Битола, ќе го врши подносителот на барањето. 
 

Член 3 
 

Одлуката влегува во сила со денот на донесувањето и ќе се објави во 
“Службен гласник на Општина Битола”. 
 

 
  
Бр.07-1331/14                                                                           ПРЕТСЕДАТЕЛ 
18.06.2007 г.                                                           на Советот на Општината Битола 
Б и т о л а                                                                               Лилјана Кузмановска 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 54 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на Општината Битола” бр. 10/05), донесувам 
 
 
 
 

З А К Л У Ч О К 
 

за објавување на Одлуката за отпочнување постапка 
 за пристапување кон изработка и донесување на 

Урбанистички план вон населено место „ОРЕЈ-Дихово“ 
за стопански комплекс – КО Дихово Општина Битола 

 
 

 
1. Ја објавувам Одлуката за отпочнување постапка за пристапување кон 

изработка и донесување на Урбанистички план вон населено место „ОРЕЈ-Дихово“ 
за стопански комплекс  - КО Дихово Општина Битола, донесена на седницата на 
Советот на Општината Битола, одржана на 18.06.2007 година. 
 
 2. Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
„Службен гласник на Општината Битола”. 
 
 
 
 
 
 
Бр. 08-1483/13                    ГРАДОНАЧАЛНИК 
22.06.2007 год.                           на Општината Битола, 
Б и т о л а                              Владимир Талески 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Врз основа на член 13 и член  26 став 5 алинеја 4 од Законот за просторно 

и урбанистичко планирање (“Сл. весник на РМ” бр. 51/05) и член 70 од 
Статутот на Општина Битола (“Сл. гласник на Општина Битола бр. 10/05) 
Советот на Општина Битола на седницата одржана на 18.06.2007 година  
донесе 
 
 

О Д Л У К А 
за отпочнување постапка за пристапување кон изработка и донесување на 

Урбанистички план вон населено место „ ОРЕЈ -Дихово„ за стопански 
комплекс –КО Дихово Општина Битола 

 
Член 1 

СЕ  ОТПОЧНУВА  постапка за пристапување кон изработка и 
донесување на Урбанистички план вон населено место „ОРЕЈ-Дихово„-за 
стопански  комплекс- КО Дихово Општина Битола 

Границите на Урбанистичкиот план се по оската на патот Битола-
Пелистер од север, корито на поток од северозапад, од запад, југ и исток по 
граници на аграрен блок на поранешна Земјоделска задруга „Овоштар„ која се 
протега по катастарските парцели со броеви (според геодетската подлога) КП 
334, КП 341/2, КП 415/1,и КП 474/1 

Опфатот на овој план  има површина од околу  3,45ха 
 

Член 2 

Финансирањето на постапката за изработка и донесување на 
Урбанистички план вон населено место „ОРЕЈ-Дихово„-за стопански  
комплекс- КО Дихово Општина Битола ќе го врши подносителот на 
барањето 
 

Член 3 
 

Одлуката влегува во сила со денот на донесувањето и ќе се објави во 
“Службен гласник на Општина Битола”. 
 
 
Бр.07-1331/15                                                                           ПРЕТСЕДАТЕЛ 
18.06.2007 г.                                                           на Советот на Општината Битола 
Б и т о л а                                                                               Лилјана Кузмановска 
 



 
 
 
 
 
 
 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 54 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на Општината Битола” бр. 10/05), донесувам 
 
 
 
 

З А К Л У Ч О К 
 

за објавување на Одлуката за утврдување Нацрт-Планот 
на Урбанистички План вон населено место за 
 стопански комплекс на пат Битола-Бистрица     

КО Буково Општина  Битола 
 

 
 

1. Ја објавувам Одлуката за утврдување Нацрт-Планот на Урбанистички 
план вон населено место за стопански комплекс на пат Битола-Бистрица КО Буково 
Општина Битола, донесена на седницата на Советот на Општината Битола, 
одржана на 18.06.2007 година. 
 
 2. Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
„Службен гласник на Општината Битола”. 
 
 
 
 
 
 
Бр. 08-1483/14                    ГРАДОНАЧАЛНИК 
22.06.2007 год.                           на Општината Битола, 
Б и т о л а                              Владимир Талески 
 
 
 
 
 
 

 
 



 
 
Врз основа на член 24 став 2 од Законот за урбанистичко и просторно планирање 

(“Сл. весник на РМ” бр. 51/05) , член 11 од Правилникот за стандарди и нормативи за 
урбанистичко планирање („Сл. Весник на РМ„ 78/06) и член 70 од Статутот на Општина 
Битола (“Сл. гласник на Општина Битола бр. 10/05) Советот на Општина Битола на 
седницата одржана на 18.06.2007 година  донесе 

 
 
 

О Д Л У К А 
за утврдување Нацрт – Планот на Урбанистички План вон населено место за 
стопански комплекс на пат Битола –Бистрица КО Буково општина Битола 

 
 

Член 1 
 

СЕ  УТВРДУВА  Нацрт–Планот на Урбанистички План вон населено место за 
стопански комплекс на пат Битола-Бистрица КО Буково општина Битола. 
 

Член 2 
 

По Нацрт Планот ќе се организира јавна презентација и јавна анкета. 
 
 
                                                                 Член 3 
 
Со влегувањето во сила на ова Одлука  „Одлуката за отпочнување постапка за 

донесување на ГУП за стопански комплекс на патот Битола Бистрица„  бр. 07-908/7 од 
22.09.2004г. се заменува со Одлука за отпочнување постапка за донесување на 
„Урбанистички План вон населено место за стопански комплекс на пат Битола-Бистрица 
КО Буково општина Битола„. 

 
Член 4 

 
Одлуката влегува во сила со денот на донесувањето и ќе се објави во “Службен 

гласник на Општина Битола”. 
 

 
Бр.07-1331/16                                                                           ПРЕТСЕДАТЕЛ 
18.06.2007 г.                                                           на Советот на Општината Битола 
Б и т о л а                                                                               Лилјана Кузмановска 
 
  
 



 
 
 
 
 
 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 54 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на Општината Битола” бр. 10/05), донесувам 
 
 
 
 

З А К Л У Ч О К 
 

за објавување на Одлуката за утврдување Нацрт-Планот 
на ДУП за „Урбанистичка Единица 5 – Урбан Блок 4 - Битола 

 
 

 
1. Ја објавувам Одлуката за утврдување Нацрт-Планот на ДУП за 

„Урбанистичка Единица 5 – Урбан Блок 4“ - Битола, донесена на седницата на 
Советот на Општината Битола, одржана на 18.06.2007 година. 
 
 2. Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
„Службен гласник на Општината Битола”. 
 
 
 
 
 
 
Бр. 08-1483/15                    ГРАДОНАЧАЛНИК 
22.06.2007 год.                           на Општината Битола, 
Б и т о л а                              Владимир Талески 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



Врз основа на член 24 став 2 од Законот за урбанистичко и просторно планирање 
(“Сл. весник на РМ” бр. 51/05) , член 11 од Правилникот за стандарди и нормативи за 
урбанистичко планирање („Сл. Весник на РМ„ 78/06) и член 70 од Статутот на Општина 
Битола (“Сл. гласник на Општина Битола бр. 10/05) Советот на Општина Битола на 
седницата одржана на 18.06.2007 година  донесе 

 
 
 

О Д Л У К А 
за утврдување Нацрт – Планот на ДУП за “Урбанистичка Единица 5 - 

Урбан  Блок 4 “Битола 
 
 
 

Член 1 
 

СЕ  УТВРДУВА  Нацрт – Планот на ДУП за”Урбанистичка Единица 5 Урбан Блок 
4” Битола. 
 

Член 2 
 

По Нацрт Планот ќе се организира јавна презентација и јавна анкета. 
 
 
                                                                  Член 3 
 
 
Одлуката влегува во сила со денот на донесувањето и ќе се објави во “Службен 

гласник на Општина Битола”. 
 

 
  

Бр.07-1331/17                                                                           ПРЕТСЕДАТЕЛ 
18.06.2007 г.                                                           на Советот на Општината Битола 
Б и т о л а                                                                               Лилјана Кузмановска 
 
 
 
 
   
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 54 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на Општината Битола” бр. 10/05), донесувам 
 
 
 
 

З А К Л У Ч О К 
 

за објавување на Одлуката за утврдување Нацрт-Планот 
на ДУП  „Довлеџик Блок – кај Базените“ - Битола 

 
 

 
1. Ја објавувам Одлуката за утврдување Нацрт-Планот на ДУП „Довлеџик 

Блок – кај Базените“ - Битола, донесена на седницата на Советот на Општината 
Битола, одржана на 18.06.2007 година. 
 
 2. Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
„Службен гласник на Општината Битола”. 
 
 
 
 
 
 
Бр. 08-1483/16                    ГРАДОНАЧАЛНИК 
22.06.2007 год.                           на Општината Битола, 
Б и т о л а                              Владимир Талески 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Врз основа на член 24 став 2 од Законот за урбанистичко и просторно планирање 

(“Сл. весник на РМ” бр. 51/05) , член 11 од Правилникот за стандарди и нормативи за 
урбанистичко планирање („Сл. Весник на РМ„ 78/06) и член 70 од Статутот на Општина 
Битола (“Сл. гласник на Општина Битола бр. 10/05) Советот на Општина Битола на 
седницата одржана на 18.06.2006 година  донесе 

 
 
 

О Д Л У К А 
 

за утврдување Нацрт – Планот на ДУП  „Довлеџик Блок –кај Базените„ Битола 
 
 

Член 1 
 

СЕ  УТВРДУВА  Нацрт – Планот на ДУП  „Довлеџик  Блок –кај Базените „ 
Битола. 
 

Член 2 
 

По Нацрт Планот ќе се организира јавна презентација и јавна анкета. 
 
 
                                                                 Член 3 
 
 
Со влегувањето во сила на ова Одлука терминот „Урбан Модул „ од „Одлуката за 

отпочнување постапка за пристапување кон изработка и донесување на ДУП „Довлеџик 
Урбан Модул- кај Базените Битола  бр. 07-939/11 од 04.05.2006г. се заменува со 
терминот „ Блок „  

 
Член 4 

 
Одлуката влегува во сила со денот на донесувањето и ќе се објави во “Службен 

гласник на Општина Битола”. 
 

 
  

Бр.07-1331/18                                                                           ПРЕТСЕДАТЕЛ 
18.06.2007 г.                                                           на Советот на Општината Битола 
Б и т о л а                                                                               Лилјана Кузмановска 
 

 
  



  
 
 
 
 
 
 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 54 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на Општината Битола” бр. 10/05), донесувам 
 
 
 
 

З А К Л У Ч О К 
 

за објавување на Одлуката за купување на 
патничко моторно возило 

 
 

 
1. Ја објавувам Одлуката за купување на патничко моторно возило, донесена 

на седницата на Советот на Општината Битола, одржана на 18.06.2007 година. 
 
 2. Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
„Службен гласник на Општината Битола”. 
 
 
 
 
 
 
Бр. 08-1483/17                    ГРАДОНАЧАЛНИК 
22.06.2007 год.                           на Општината Битола, 
Б и т о л а                              Владимир Талески 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 Врз основа на на член 36, став 1, точка 15 од Законот за локалната 
самоуправа („Сл.весник на РМ“ бр.05/02) и член 70, 112 и 113 од Статутот на 
Општина Битола („Сл.гласник на Општина Битола“ бр.10/05), Советот на 
Општината Битола на седницата одржана на 18.06.2007 година, донесе 
 

 
О Д Л У К А 

за купување на патничко моторно возило 
 
 
 

Член 1 
 Со оваа Одлука се одобрува купување на основно средство - патничко 
моторно возило АУДИ А6 3.0 TDI QUATTRO TRPTRONIC, со зафатнина до 3000 
cm3, моќност на моторот KW/KS 171/232 за потребите на Општината Битола. 
 
 

Член 2 
 Средствата потребни за купување на патничкото моторно возило се во износ 
од 3.596.853,00 денари (три милиони петстотини и деведесет и шест илјади и 
осумстотини и педесет и три денари). Од ставката 483310 Програма ЕО купување 
на моторни возила на Буџетот на Општина Битола за 2007 година обезбедени се 
3.300.000,00 денари, остатокот од средствата во износ од 296.853,00 денари ќе се 
обезбедат со ребаланс на Буџетот на Општината Битола.  
 
 

Член 3 
Купувањето на патничкото моторно возило предмет на оваа одлука да се 

изврши согласно позитивните законски прописи. 
 
 

Член 4 
 Оваа Одлука влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
„Службен гласник на Општината Битола“. 
 
 
 
 
Бр. 07-1331/19      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
18.06.2007 год.      на Советот на Општина Битола, 
Битола             Лилјана Кузмановска 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


